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Prawie 489 miliona franków otrzyma Polska w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, czyli tzw. Fundusz Szwajcarski, jest formą bezzwrotnej

pomocy zagranicznej przyznanej przez Szwajcarię krajom, które przystąpiły do  Unii Europejskiej 1 maja

2004 r.  Fundusze szwajcarskie mają na celu zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych istniejących

pomiędzy Polską, a wyżej rozwiniętymi państwami UE oraz różnic na terytorium Polski – pomiędzy

ośrodkami miejskimi, a regionami słabo rozwiniętymi pod względem strukturalnym.

  

Całkowita pula środków wynosi miliard franków. Dla Polski przeznaczono 489 mln franków, z tego co

najmniej 40 proc. środków zostanie rozdysponowanych w czterech województwach ściany południowo-

wschodniej: lubelskim, małopolskim, podkarpackim i świętokrzyskim.

Środki finansowane można uzyskać na realizację projektów dotyczących:

bezpieczeństwa, stabilności, wsparcia reform

środowiska i infrastruktury

rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw

rozwoju społecznego i zasobów ludzkich w obszarze ochrony zdrowia i oraz sektora badawczego.

Poziom wsparcia wynosi do 85%  całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu, w przypadku

projektów otrzymujących dodatkowe środki finansowe z budżetu jednostek administracji publicznej

szczebla centralnego, regionalnego lub lokalnego, do 90% w przypadku projektów realizowanych przez

organizacje pozarządowe oraz do 100%całkowitych kosztów w przypadku projektów dotyczących

budowy zdolności instytucjonalnych oraz pomocy technicznej. Beneficjentami  mogą być zarówno

instytucje sektora publicznego jak i  prywatnego oraz organizacje pozarządowe.

Fundusze szwajcarskie wspierają partnerstwa podmiotów polskich i szwajcarskich. Współpraca może

polegać na wymianie doświadczeń, know-how, rozwiązań technologicznych, najlepszych praktyk we

wszystkich obszarach programu. Nawiązywanie partnerstwa polsko-szwajcarskiego nie jest jednak

obowiązkowe.

Obowiązują dwie procedury naboru wniosków: konkursowa oraz pozakonkursowa. Proces wnioskowania

podlega dwustopniowej procedurze – przygotowanie Zarysu Projektu oraz opracowanie Kompletnej

Propozycji Projektu. Propozycje projektów oceniane są  przez instytucje polskie i szwajcarskie, a

ostateczną decyzję w sprawie przyznania dofinansowania podejmuje strona szwajcarska.
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